АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района от 20.10.2016 № 744-па «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования муниципального района имени Лазо на 2017 -  2024
годы»

С целью участия в отборе муниципальных образований края для
предоставления году субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края по
реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в
2024-2025 годах, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 20.10.2016 № 744-
па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
муниципального района имени Лазо на 2017 -  2024 годы» (далее -
муниципальная Программа):

1.1. В наименовании постановления и муниципальной Программы
заменить цифры «2024» на «2025».

1.2. В паспорте муниципальной Программы:
1.2.1. Раздел «Основные показатели (индикаторы) муниципальной

Программы» дополнить показателем «Количество объектов, в которых в
полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту
общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и
воспитания».

1.2.2. Раздел Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
изложить в новой редакции:

«Муниципальная Программа реализуется в один этап с 2017 года по
2025 год».

1.2.3. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
Программы за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета,
бюджетов городских и сельских поселений муниципального района,
внебюджетных средств» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной
Программы составит 1 1586356,88 тыс. рублей, из них по годам:

001258

2

2017 год -  963810,8 тыс. рублей;
2018 год -  1186248,7 тыс. рублей;
2019 год -  1264885,88 тыс. рублей;
2020 год -  1307797,23 тыс. рублей;
2021 год -  1445844,04 тыс. рублей;
2022 год -  1522459,18тыс. рублей;
2023 год -  1320054,73 тыс. рублей;
2024 год -  1278677,42 тыс. рублей;
2025 год -  1296578,90 тыс. рублей;
в том числе:
- средства федерального бюджета -  390391,61 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год -  0 рублей;
2018 год -  0 рублей;
2019 год -  20595,58 тыс. рублей;
2020 год -  52,86 рублей;
2021 год -  61569,35 рублей;
2022 год -  77433,6 рублей;
2023 год -  74402,89 рублей;
2024 год -  77625,29 рублей;
2025 год -  78712,04 рублей
- средства краевого бюджета -6150407,43 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год -  564669,65 тыс. рублей;
2018 год -  626448,94 тыс. рублей;
2019 год -  621889,88 тыс. рублей;
2020 год -  736049,87 тыс. рублей;
2021 год -  777378,66 тыс. рублей;
2022 год -  807071,29 тыс. рублей;
2023 год -  689329,21 тыс. рублей;
2024 год -  659170,77 тыс. рублей,
2025 год -  668399,16 тыс. рублей,
- средства бюджета муниципального района -  5045557,84 тыс. рублей, из них
годам:
2017 год -  399141,15 тыс. рублей;
2018 год -  559799,76 тыс. рублей;
2019 год -  622400,42 тыс. рублей;
2020 год -  571694,50 тыс. рублей;
2021 год -  606896,03 тыс. рублей;
2022 год -  637954,29 тыс. рублей;
2023 год -  556322,63 тыс. рублей;
2024 год -  541881,36 тыс. рублей;
2025 год -  549467,70 тыс. рублей.».

1.2.4. Раздел «Конечный результат реализации муниципальной
Программы» дополнить показателем «Количество объектов, в которых в
полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и
воспитания составит 8».

1.3. В муниципальной Программе:
1.3.1. Абзац 3 раздела 1 «Характеристика текущего состояния систем!

образования муниципального района, определение основных проблем
препятствующих развитию системы образования» изложить в новой редакции:

«Согласно Стратегии социального и экономического развита:
Хабаровского края на период до 2025 года, утвержденной постановлением
Правительства Хабаровского края от 13 января 2009 года № 1-пр, основно!
целью развития Хабаровского края является обеспечение роста благосостояние
и качества жизни населения на основе модернизации экономики
сбалансированного социального развития, создания условий для успешно!
самореализации жителей края. Необходимым условием для формирование
инновационной экономики Хабаровского края и муниципального район!
является модернизация системы образования. Муниципальная Программ!
определяет приоритеты развития системы образования муниципального район!
на период 2017-2025 годов.».

1.3.2. Абзац 2 раздела 3 «Прогноз конечных результатов
муниципальной Программы» дополнить показателем «Количество объектов,
в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному
ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами
обучения и воспитания составит 8».

1.3.3. Раздел 4 «Сроки реализации муниципальной Программы»
изложить в новой редакции:

«Основные мероприятия по реализации муниципальной Программы
будут реализованы в один этап в течение 2017-2025 годов. Этапы
программы не выделяются в связи с тем, что ежегодно предусматривается
реализация взаимосвязанных комплексов мероприятий.».

1.3.4. Абзац 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной Программы» дополнить показателем «Количество объектов,
в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному
ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами
обучения и воспитания».

1.3.5. Абзац 1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной Программы» муниципальной Программы изложить в новой
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной
Программы составит 11586356,88 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год -  963810,8 тыс. рублей;
2018 год -  1186248,7 тыс. рублей;
2019 год -  1264885,88 тыс. рублей;
2020 год -  1307797,23 тыс. рублей;
2021 год — 1445844,04 тыс. рублей;
2022 год -  1522459,18тыс. рублей;
2023 год -  1320054,73 тыс. рублей;

4

2024 год -  1278677,42 тыс. рублей;
2025 год -  1296578,90 тыс. рублей;
в том числе:
- средства федерального бюджета -  390391,61 тыс. рублей, из них по

годам:
2017 год -  0 рублей;
2018 год -  0 рублей;
2019 год -  20595,58 тыс. рублей;
2020 год -  52,86 рублей;
2021 год -  61569,35 рублей;
2022 год -  77433,6 рублей;
2023 год -  74402,89 рублей;
2024 год -  77625,29 рублей;
2025 год -  78712,04 рублей
- средства краевого бюджета -  6150407,43 тыс. рублей, из них по

годам:
2017 год -  564669,65 тыс. рублей;
2018 год -  626448,94 тыс. рублей;
2019 год -  621889,88 тыс. рублей;
2020 год -  736049,87 тыс. рублей;
2021 год -  777378,66 тыс. рублей;
2022 год -  807071,29 тыс. рублей;
2023 год -  689329,21 тыс. рублей;
2024 год -  659170,77 тыс. рублей,
2025 год -  668399,16 тыс. рублей,
- средства бюджета муниципального района -  5045557,84 тыс. рублей,

из них годам:
2017 год -  399141,15 тыс. рублей;
2018 год -  559799,76 тыс. рублей;
2019 год -  622400,42 тыс. рублей;
2020 год -  571694,50 тыс. рублей;
2021 год -  606896,03 тыс. рублей;
2022 год -  637954,29 тыс. рублей;
2023 год -  556322,63 тыс. рублей;
2024 год -541881,36 тыс. рублей;
2025 год -  549467,70 тыс. рублей.».
1.4. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 3 к муниципальной Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению № 3 к настоя идем у постановлению.
1.7. Приложение № 4 к муниципальной Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5

2. Управлению по обеспечению деятельности администрации
муниципального района (Сергиенко М.В.) разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по
социальным вопросам Щекоту Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава муниципального района А.И. Кох